



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO - Correia Pinto
CEP: 88535-000 CNPJ: 75.438.655/0001-45 Telefone: (49) 3243-1150
E-mail: gabinete@correiapinto.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 22/2024

Processo Adm.: 22/2024

Data do Processo: 19/06/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 22/2024
- b) **Nr. Licitação:** 22/2024 - PE
- c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
- d) **Data de Homologação:** 03/07/2024
- e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de balanças para pesar gado, implementos e equipamentos agrícolas para uso na Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do município de Correia Pinto – SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Processo Pregão Eletrônico Sistema Interno e-Ciga Nº 22/2024 PMCP.*

Participante: BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	PLANTADEIRA DE LINHA PLANTIO DIRETO, COM LEVANTE HIDRAULICO DE 03 LINHAS	1,000	UN	24.000,26	24.000,26
Total do Participante:					24.000,26

Participante: FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

7	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E COMPOSTO ORGANICO, RODADO TANDEM, COM RODAS E PNEUS ARO 16, COM CAPACIDADE DE VOLUME DE CARGA DE m³ E COM CAPACIDADE DE 6 MIL TONELADAS.	3,000	UN	30.498,00	91.494,00
Total do Participante:					91.494,00

Participante: KRAIESKI TRONCOS E BALANCA LTDA

4	PESCOCEIRA PARA MANEJO E CONTENÇÃO BOVINA EM MADEIRA COM SISTEMA DE CATRACA.	5,000	UN	2.890,00	14.450,00
Total do Participante:					14.450,00

Participante: NILO MEURER EPP

8	CONCHA TRASEIRA HIDRÁULICA DE 1 METRO, COM CAPACIDADE DE 500 KG, ADAPTÁVEL EM TRATORES.	1,000	UN	3.750,00	3.750,00
10	PLATAFORMA TRASEIRA BASCULANTE: CARACTERÍSTICA MÍNIMAS: NOVA, MEDIDAS 2,0 M LARGURA X 1,0 M COMPRIMENTO X 0,4M ALTURA E BASCULAMENTO MANUAL.	2,000	UN	4.550,00	9.100,00
Total do Participante:					12.850,00

Participante: RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

1	GRADE ARADORA INTERMEDIARIA HIDRAULICA COM CONTROLE REMOTO COM 14 DISCOS E COM PNEUS 7.50X16 .	2,000	UN	20.900,00	41.800,00
2	GRADE NIVELADORA INTERMEDIARIA HIDRAULICA COM CONTROLE REMOTO 28 DISCOS E COM PNEUS 7.50X16.	3,000	UN	23.000,00	69.000,00
Total do Participante:					110.800,00

Este documento é cópia do original, assinado eletronicamente por EDILSON GERMJANI DOS SANTOS. Para obter o original, acesse o link: https://correiapinto-e-ciga.sc.gov.br/#/documento/89ca47ea-5134-4ecb-9991-204ae60c47b6.

Participante: ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	BALANÇA DE PESAR GADO DE 1500KG COM BRETE E PESADOR MECANICO	11,000	UN	9.300,00	102.300,00
6	PULVERIZADOR COM TANQUE DE 600 LITROS, BOMBA MEMBRANA, BARRAMENTO DE 12 METROS, COMANDO MANUAL 4 SEÇÕES, LAVA FRASCO NA TAMPA DO TANQUE, FILTRO PRINCIPAL COM VÁLVULA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA LIMPA, AGITADOR HIDRÁULICO DE CALDA, PORTA ANTI- GOTEJO, ABASTECEDOR COM ENGATE RÁPIDO.	1,000	UN	15.200,00	15.200,00
9	PERFURADOR DE SOLO COM BROCA DE 12 COM EMBREAGEM PARA TRATORES.	1,000	UN	6.500,00	6.500,00

Total do Participante: 124.000,00**Total Geral: 377.594,26**

Correia Pinto, 03 de Julho de 2024

Assinatura do Responsável

Assinado eletronicamente por EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/89ca47ea-5134-4ecb-9991-204ae60c47b6>.

Assinado eletronicamente por:

* EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS (***.053.409-**)

em 03/07/2024 14:21:02 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/89ca47ea-5134-4ecb-9991-204ae60c47b6>

